
播磨圏域連携中枢都市圏　成果指標の状況について（取組期間：令和２年度～令和６年度） 資料４　　

役割 取組 成果指標 基準値 2020 2021 2022 2023 2024 目標値

1 人口総数
1,307,003人

（2015年）
1,273,492人 1,263,754人 － － －

1,264,493人

（2024年）

2 圏域の取組の認知度 ー 39.30% 49.20% － － －
100%

（2024年）

3 播磨圏域連携中枢都市圏ビジョンに定める連携事業の実施率
98.11%

(2018年：52/53）

89.09%

（2020年：49/55)

96.36%

（2021年：53/55)
－ － －

100%

（2024年）

4 所得割の納税義務者一人当たりの課税対象所得（市町村民税）
3,080千円

（2018年）
3,219千円 － － － －

3,259千円

（2024年）

5 従業者数
542千人

（2016年）
－ － － － －

542千人

（2024年）

6
成長産業分野の従業者数（姫路市）

（医療、環境・エネルギー、地域資源）

5,601人

（2016年）
－ － － － －

6,043人

（2024年）

7 製造品出荷額等
6兆1902億円

（2017年）
－ － － － －

6兆5775億円

（2024年）

8 農業産出額
4,285千万円

（2017年）
－ － － － －

4,883千万円

（2024年）

9 観光入込客数
22,119千人

（2017年）
－ － － － －

25,000千人

（2024年）

10 宿泊客数
1,932千人

（2017年）
－ － － － －

2,500千人

（2024年）

11 医師数（姫路市内の医療施設の従事者）
1,135人

（2016年）
－ － － － －

1,220人

（2024年）

12 姫路駅の乗降客数（JR、山陽電車）
24,166千人

(2017年)

18,168千人
－ － － －

24,358千人

(2024年)

13 産学協同研究事業への助成件数
６件

（2018年）
5件 － － － －

６件

（2024年）

14 出生数
9,546人

（2017年）
8,342人 － － － －

10,812人

（2024年）

15 転入・転出者数
△2,800人

（2018年）
△2,723人 － － － －

0人

（2024年）

16 実質公債費比率及び将来負担比率が早期健全化基準以下の市町数
16市町

（2017年）
16市町 － － － －

16市町

（2024年）

基本目標

圏域全体の経済成長のけん引

産学金官民一体となった経済戦略の策定、国の成長戦略実施のための体制整備

産業クラスターの形成、イノベーション実現、新規創業促進、地域の中堅企業等を核とした戦略産業の育成

地域資源を活用した地域経済の裾野拡大

戦略的な観光施策

高次の都市機能の集積・強化

高度な医療サービスの提供

高度な中心拠点の整備・広域的公共交通網の構築

高等教育・研究開発の環境整備

圏域全体の生活関連機能サービスの向上

生活機能の強化に係る政策分野

結びつきやネットワークの強化に係る政策分野

圏域マネジメント能力の強化に係る政策分野


