## 播磨圏域連携中枢都市圏 成果指標の状況について(取組期間:令和2年度~令和6年度)

割取組	成果指標	基準値	2020	2021	2022	2023	2024	目標値
本目標		_				,	,	
1	人口総数	1,307,003人 (2015年)	1,273,492人	1,263,754人	_	-	_	1,264,493人 (2024年)
域全体の糺	・ 経済成長のけん引	'		'		'		'
産学会	金官民一体となった経済戦略の策定、国の成長戦略実施のための体制整備		1					1
2	圏域の取組の認知度	_	39.30%	49.20%	-	-	-	100% (2024年)
3	播磨圏域連携中枢都市圏ビジョンに定める連携事業の実施率	98.11% (2018年:52/53)	89.09% (2020年:49/55)	96.36% (2021年:53/55)	_	-	-	100% (2024年)
産業ク	」 クラスターの形成、イノベーション実現、新規創業促進、地域の中堅企業等を核と			, , , ,				, , , ,
4	所得割の納税義務者一人当たりの課税対象所得(市町村民税)	3,080千円 (2018年)	3,219千円	-	-	-	_	3,259千円 (2024年)
5	従業者数	542千人 (2016年)	_	-	-	-	-	542千人 (2024年)
6	成長産業分野の従業者数(姫路市) (医療、環境・エネルギー、地域資源)	5,601人 (2016年)	-	-	-	-	-	6,043人 (2024年)
7	製造品出荷額等	6兆1902億円 (2017年)	_	_	_	_	_	6兆5775億円 (2024年)
地域資	Ⅰ 資源を活用した地域経済の裾野拡大	(2011)						(20211)
	農業産出額	4,285千万円 (2017年)	_	-	-	_	_	4,883千万円 (2024年)
戦略的	」 <u>りな観光施策</u>	, , , ,						, , , ,
9	観光入込客数	22,119千人 (2017年)	_	-	-	-	_	25,000千人 (2024年)
10	宿泊客数	1,932千人 (2017年)	-	-	-	-	-	2,500千人 (2024年)
	。 <b>機能の集積・強化</b> な医療サービスの提供	'	,	'		'	'	'
	医師数(姫路市内の医療施設の従事者)	1,135人 (2016年)	-	-	-	_	_	1,220人 (2024年)
高度な	マール は 中心拠点の整備・広域的公共交通網の構築							
12	姫路駅の乗降客数(JR、山陽電車)	24,166千人 (2017年)	18,168千人	-	-	-	_	24,358千人 (2024年)
<u>高等教</u>	り 数育・研究開発の環境整備	'	'	1		'	'	
13	産学協同研究事業への助成件数	6件 (2018年)	5件	-	-	-	_	6件 (2024年)
	- <b>E活関連機能サービスの向上</b> <u>機能の強化に係る政策分野</u>							·
14	出生数	9,546人 (2017年)	8,342人	-	-	-	_	10,812人 (2024年)
<u>結び</u> つ	っきやネットワークの強化に係る政策分野			'				
15	転入・転出者数	△2,800人 (2018年)	△2,723人	-	-	-	_	0人 (2024年)
圏域、	マネジメント能力の強化に係る政策分野			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		·		'
16	実質公債費比率及び将来負担比率が早期健全化基準以下の市町数	16市町 (2017年)	16市町	-	-	-	-	16市町 (2024年)